PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 23. 09. 2014 г.    № 40
Об обеспечении пожарной безопасности в осенне- зимний период 2014- 2015 гг. на территории Слободского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, предупреждения пожаров и гибели людей, повышения эффективности работы, направленной на предупреждение пожаров в осенне- зимний период 2014- 2015 гг. на территории Слободского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004 года №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», Уставом Слободского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Слободского сельского поселения, принять меры по выполнению запланированных мероприятий и обеспечить контроль за их реализацией.

3. Соколову А.В., заместителю Главы по финансовым вопросам, предусмотреть в бюджете Слободского сельского поселения на 2015 год денежные средства на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне- зимний период 2014- 2015 гг.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Соколова Алексея Владимировича.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и опубликования согласно ст. 38 Устава Слободского сельского поселения.

Глава поселения                                              Н.П.Смирнова

Приложение
к Постановлению Администрации
 № 40 от 23. 09. 2014 г.

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
 в осенне- зимний период 2014- 2015 гг.
	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки выполнения

	Исполнитель

	1.
	 Заседание комиссии по ЧС и ОПБ по подготовке к осенне- зимнему периоду 2014- 15 гг.
	Сентябрь- октябрь
	Соколов А.В.

	2.
	Совещание с руководителями учреждений и организаций по вопросам обеспечения пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения, объектов жилого сектора и объектов с массовым пребыванием людей, находящихся в пожароугрожаемом состоянии.
	Ноябрь- декабрь
	Соколов А.В.

	3.
	Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий различных форм собственности провести проверку соблюдения правил и требований норм пожарной безопасности объектов, принять меры по приведению в пожаробезопасное состояние.
	Ноябрь- декабрь
	Члены комиссии по ЧС и ОПБ, специалисты на местах

	4
	 Проверка противопожарного состояния учреждений с массовым пребыванием людей (учреждения культуры, учреждения образования), отчет на КЧС
	Ноябрь- декабрь
	Члены комиссии по ЧС и ОПБ, Поддубная Н.И.

	5.
	 Выездные комиссии по проверке противопожарного состояния населённых пунктов и объектов жилого фонда
	  Постоянно
	Члены комиссии по ЧС и ОПБ, ОКПДН

	6
	Работа учебно- консультационных пунктов по профилактике пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	По плану
	Заведующие библиотек

	7
	Организация проведения агитации и пропаганды среди населения по предупреждению пожаров, связанных с эксплуатацией неисправного электрооборудования и систем отопления, а также применения пиротехнических изделий в период новогодних праздников. Разработка и распространение памяток для населения.
	Постоянно
	Соколов А.В.,
специалисты сельских округов, старосты населенных пунктов, руководители учреждений

	8
	Проведение конкурсов и викторин с учащимися  на противопожарную тему в  учреждениях культуры, совместно с образовательными  учреждениями
	Декабрь- январь
	Поддубная Н.И.,

Директора

образовательных

учреждений

	9
	Разъяснительная работа с гражданами, проживающими в населённых пунктах, имеющими жилые строения, земельные участки:

- о ремонте электропроводки и печей;

- об уборке придомовых территорий от горючих отходов и снега;

- об установке домовладельцами рядом с жилыми строениями  ёмкостей с водой, песком
	Постоянно
	Специалисты сельских округов

Старосты  населённых пунктов

	10
	Обеспечить постоянную готовность искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборных устройств.
	Постоянно
	Соколов А.В.,
Пряничникова А.Н.